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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA™

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°057-2024-INEN

“ADQUISICION DE CAMPO QUIRURGICO DESCARTABLE 60CM X gocm”

En la ciudad de Lima del 22 de enero de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Licitaciones, sito en la
Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion
Administrativa N° 000367-2024-OGA/INEN, para [a preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°057-2024-INEN, para la "Adquisicion de Campo Quirtirgico Descartable
60cm X 90cm", en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su modificatoria, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:
- MAYRA ANGELA ACOSTA COHAILA Presidente

- CECILIA MARITZA CALDERON SALAS Primer miembro
- STEFANI YOSELI CHIPANA PAYHUA, Segundo miembro

1.

Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de sel

REGISTRO DE PARTICIPANTES

electronicamente los siguientes participantes:

ombre 0 Razo OCI3

d de icd D €

eccion en referencia, se registraron

1 20263368992 CYMED MEDICAL SAC 2024-12-18 18:08:08.0 Valido
5 20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS | 2025-01-1319:11:52.0 Vi
M&M S.A.C
. 20502143973 CORPORACION VALTAKS 2024-12-19 15:13:43.0 i
SCRL dlido
r 20502790731 BARRON VIEYRA 2024-12-22 19:35:41.0 B
INTERNATIONAL PERU S.AC.
- 50555143487 | CORPORACION ABANTO'S SA.C.| 2025-01-1316:17:57.0 Vi
DIVISION LABORATORIO
: 20555589574 L & M MEDICAL SUPPLIES 2025-01-14 13:34:33.0 ViR
SOGIEDAD ANONIMA CERRADA a9
20600420063 DISTRIBUIDORA DE 2024-12-19 11:08:27.0
7 PRODUGTOS DESCARTABLES valido
SAC.
20601483085 ALTERNATIVA INDUSTRIAL 2025-01-13 14:52:36.0
8 EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA.
9 20605701435 LINAMES SAC. 2024-12-18 08:38:05.0 Valido
10| 20606561696 KB CLEAN SAC. 2025-01-10 07:45:54.0 Valido
11| 20606823976 EROSMEDIC SAC. 2024-12-30 11:03:10.0 Valido
12| 20607579530 DIAMONDS MEDIC SAC. 2024-12-24 11:54:37.0 Valido
13| 20610991581 FAV MEDIC IMPORT SAC. 2024-12-28 14:51:07.0 Valido
14| 20612573621 CONSTRUCAPRIGLEE.IR.L. 2025-01-14 11:15:24.0 Valido
15 | 20613035398 OCAMPER SALC. 2025-01-14 13:55:47.0 Valido
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2, PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electronica fue el 16.01.2025, donde se recibio via
plataforma electronica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:
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L CESEHpelan deh e ; a5 A5bs 7 TR
RUC / Cédigo Nombra o Ra26n Soclal | Focha Pr 1on | Hora Prosentacion | Forma do prosentacidn
1 ADQUISICION OE CAMPO QUIRURGICO DESGARTABLE 60 CM X 90 CM
20555143387 | CORPORACION ABANTO'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO 16/01/2025 17:53:12 Electronico
20555589574 | L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/01/2028 18:19.:28 Eleclronico
20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS MM SA.C 16/01/2025 20:37:24 Eleclronicd
20600420063 | DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS OESCARTABLES S.AC. 16/01/2025 20:50.10 Eleclronico

3. ADMISION DE LAS OFERTAS g

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica
de las bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases inlegradas, segun !o sefialado en el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral 73.2. "Para la admision de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y determina si las ofertas responden a fas
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases’, de
acuerdo al siguiente cuadro:

Postor 1 Postor 2 Postor 3 Postor 4

DSTRBUOORA OE CORPORACION
I
DOCUMENTOS PRODUCTOS ABANTOS SAC DMSION)
DESCARTABLES SAC LABORATORIO

REPRESENTACKONES LAM MECICAL
MEDICAS M&l SAC SUPPLIES SAC

Deciaracin prada de datos def postar. (Anera N* 1] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{Dacumento que acredia la repesantactn de quien suscrbe t ofeda.

Ea cang de porsona puided, copia dal ceteads da vigansa da poder dol Togal, apodenado o
desigrado para tal elacly

En caso de penona natwral copa del documenta naconal de Mentidsd o documania anklago, o del certfcada del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vgenc e puder corgada por pasora nah, del porderada /o, sogin comeip

En of case de comomTon, eals documenia debe ser peswntado por cada uno de ke inlegrantes del consorcn qui
wuscrba T promesa 64 CONSONCD, BAJUN COMDIPONS,

Dechracin jurada ds acuerdo con of ltend b) del aticula 52 del Regamenta, (Aneco N 2) CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE

O prada do doln Técncas conteridas en of rumeral 3 1 ded Capitvio IIf de b

Poaco'3) CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copa smple del miuado de 10 envases nmedalomedst y dal insedo o manual de mskrucoonas de usa cuando] » EN
: CUMPLE CUMPLE OTRO TIPO DE CUMPLE
covmesponda, sagun b adoreado en su Regetro Santaro MATERUAL §35)

(Cops smple de la [oleterta nTtrctvos,cataboos © smives emiida por o fabncante qua permita demostrar que o)
bienes cumple 009 ol ‘mataral’y las Tarcienisicas prncipaies’ contenidan en o 'Arasa N°*1* del presents documsnto def CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
requenments y expechicacones ticnaay

Copa smple dof Regotn SanZam a Catfeada dol Regstm San*an Vigenia embdo por b Dieccion General def
|Medcamentos nsumos y Drogas ~ DIGEMID coma Autovdad Naconal de Medcamentos AN dol Minstero de Salid|
|- MMSA - segun Legsiacion y Nomatvadad vigents.
En calo dcho Regsitin Sendana s encuska yancida dededk aduntar ndem s copia de ' soicitud de renscrpoin ded
oduct, presentada dentro dal pezo de viganca del fega’o santard 8 rensarbe. e CuuPLE QL OrLE
Notx
Si el ben na requers Regato Sankaro o Cerificado de Regstro Sandano deberd presentar documento emitdo por e
DIGEMID deonde rdeue g8 no b requem.

Copa simpls del Certfcado de ani’ss 0 protocob de andhiu del bien ofertado, de scverdo a ka Farmacopea vigente of
melodobya decirada ea @ Regatro Saakew delben olerado, $ogin legaacin y namnabiidad vigenla. ne e CUPLE CumPLE

Copa smyis del Contfiado da Busnas Practcas de (©PM) On ganta dal fabricans
naconal amida por la Autondad Nacondl de Profixion Farmaceuicos, Dispositvos midioos y Productos Santaros|
(ANM). dede cumprender of aroa de fabrcacte, fpa © famia dul dapos tva medco, segun nommatia vigents,
En @ caso e dspostiios mportados, documenta equvaienie a ks Buenas Practcas de Manufacturs que acredte o
cumpimenta de Nomes de Calded of tpa de depostva medco coma, Cenficadu CE da b Comumdad Ewopea,
Centficacion 150 13485, Cenficado FOA, y olros documentos emitdos por ka Autondad competente dal pals ds angen) cumAe CUNPLE QURE aupe
s6gn Boamatuadad vigents
Ls exgencaa de b vigenca da Crt/cada da Busnas Pracicas de Manvfactura (BPMS) u ot documento equizients que
acrede of cumplmenio de Komnes de Catdad especticas o Lpo de duposévo medca e apica para (odo of proceso def
seocn ¥ eppoucn contrachid

Copa ample dd Cetfcada de Buenas Pacicas de enia BPA vigente, De dar), Copa crmple del
cetfcada de Buenas Pracicas de Almaceramenio (BPA)emido par DIGEMID 0 Autondad Regonal de Saud (ARS)
v comiew ded potkor 0 empreca g0 30 haa cargo dl do s producion, e o

Pare o €330 qu o posior contals of Laven €0 amaosnammla Con un lecem, 3 dederd preasatas o BPA dy cadal eLe CunE e
unas de s empresas que banda ol sarvico de aimacanamisnlo,con copia del conlralo que acedis evinoub Lontrachual
entre bns pactes adamis ol BPA def posior otorgado por DIGEMD.

Dechandn frada 68 plazn de entvga (Are P 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de contomo con frmay legaaadan, de ser ol Caso, o0 12 que 34 consgne ko integranies, o cepresentantel
lcomun, of domicio comim y i obigacnes & 3 que 38 campromele ¢ada uno de los ntegrates def cnsaco ael  NO CORRESPONOE N0 CORRESPONDE | NO CORAESPONDE
jcoma ol porcaanp equivaients 3 dchas obigacones. (Angro N'S)

B preco de |8 ofenta en SOLES. Aduntar cbigaladaments of Anaxo N* 6.

CUMPLE

NO CORRESPONDE

B o vt da s ety Yon sublokaes qus b componen 500 epreasdon con don 2) dacimaien Los pracis wnitamn CUMPLE CUNPLE 40 CUMPLE HO INORCA
uaden yar eqpresadon con mas da dos (7) dacrales. EL PRECIO UNITARI CUMALE

CONDICION PARA EVALUACION ADMITIOA ADIITIDA NOADMITIDA ADMITIOA

W 2
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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES™
"ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

3.1. SOBRE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR REPRESENTACIONES MEDICAS M&M

SAC

31

3.1.2,

Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato y del inserto 0 manual de
instrucciones de uso, cuando corresponda, segtin lo autorizado en su Registro Sanitario.

Tras la revision del rotulado presentado, se observa que el material indicado es "SMS". Sin embargo, las
Bases Integradas especifican que el material requerido es “Tela No Tejida de Polipropileno SSMMS’,
generandose una contradiccion con lo solicitado.

Es importante destacar que la evaluacion de las ofertas debe realizarse de manera integral, considerando
la totalidad de los documentos presentados. Estos deben contener informacion consistente y congruente.
En caso de detectarse informacion contradictoria, ambigua, excluyente o incongruente que impida
delerminar con claridad el alcance de la oferta, se procedera a declarar su no admision o descalificacion.

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

Tras revisar el Anexo N° 6, se constatd que el postor no consignd el precio unitario, lo que constituye una
omision que no se encuentra dentro de los supuestos de subsanacion permitidos segun el articulo 60°
del Reglamento de Contrataciones del Estado.

Por los motivos expuestos, la oferta presentada por el postor REPRESENTACIONES MEDICAS M&M
SAC ha sido declarada NO ADMITIDA.

EVALUACION:

El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segin
factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

BONIFICACION
PUNTAIE PRECIO (Max 100| DEL5% POR PUNTAJE | ORDEN DE
Ne POSTORES
Preclo ptos) CONDICION DE TOTAL PRELACION
PYME
1 | DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES SAC | s/ 106,220.00 67.66 p 67.66 3
2 | CORPORACION ABANTOS SAC DIVISION LABORATORIO | 5/ 71,868.00 100.00 500 105.00 1
4 L&M MEDICAL SUPPLIES SAC s/ 78,648.00 91.38 : 91.38 2
5. CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de
la oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en
su numeral 75.1. “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y sequndo lugar, sequn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion

especificados en las bases, se procede con [a calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar los

requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.
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POSTOR POSTOR

CORPORACION ABANTOS
REQUISITOS DE CALIFICACION 1ON L&M MEDICAL

SAC DIVISION
SAC
LABCRATORIO SURPLIES

1 2

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:

Resoluclén de Autorizacion Sanitaria de Funclonamienlo, asi como los cambios,
modificaciones o ampliaciones otorgadas a establecimientos farmacéuticas, emitidas
DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivas
Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad Regional de Medicamentos
ARM de! Ministerio de Salud MINSA, segun corresponda.

Acreditacidn:

Copia simple de la Resoluclén de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 274,200.00
(Doscientos setenta y un mil doscientos con 00/100 soles), por la venta de blenes
iguales o similares al objeto de la conwocatoria, durante los ocho (8) aflos anterores al
la fecha de la presentacién de ofertas que sa computardn dasde la fecha do la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin comesponda. CUMPLE CUSRLE

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicién de micro y
pequeiia empresa, se acredita una expedencia de S/22,600.00 (weintidés mil
seiscientos con 00/100 soles) por la venta do bienes Iguales o similares al objeto de
la comocatoria, durante los ocha (8) afos anleriares a la fecha de la presentacian de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
camprobante de pago, segun comesponda. En el easo de consorclos, todos los
Integrantes deben contar con la condicién de micro y pequedia empresa.

Se conslderan bienes similares a los sigulentes ; Dispasitivas Medicos en General de
usa humano.

Acroditaclén:

La experiencia del postor en |a especlalidad se acreditara con copla simpla de (i)
contratos u drdenes de compra, ¥ su respectiva conformidad o conslancia de
prestacién; o (ii) comprobantes da pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estada da
cuenta, cualquler otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante da pago
comespondientes a un maximo de welnle (20) contrataciones.

CONDICION CALIFICA CALIFICA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro al postor que obtuve el 1er lugar acorde al orden de

prelacion: i

Postor Ganador : CORPORACION ABANTO'S SAC DIVISION LABCRATORIO
R.U.C.N° : 20555143487

Monto total adjudicado : §/71,868,00

(
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Finalmente, al no haberse presentado observaciones, los presentes procedieron a suscribir el acta en sefial de
conformidad. No habiendo més asuntos que tratar, se dio por concluida la sesion.

MIEMBRO TITULAR
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